
گرفته  تپه های ماسه ای، بیابان های مه 
که  پهناور با رمل های نخودی رنگ 
در نور غروب و طلوع آفتاب مناظری دلرُبا 
گر قرار می دهد  را مقابل چشمان تماشا
می تواند موهبتی باشد و فرصتی یگانه برای 
جلب گردشگران. توسعه بیابان ها و از دست 
رفتن سرسبزی  اما جز فقر، کشمکش، نزاع 
و مهاجرت ماحصل دیگری در برنخواهد 
داشت! با این حال روندبیابان زایی در کشور 
ما، با سرعتی فزاینده  همچنان ادامه دارد. 
که این اصطلاح به ترجیع بند  سال هاست 
کولوژیکی بدل  تمام مسائل زیست محیطی و ا
کند وسعت بیابان های  شده و آمارها آشکار می 
ایران به بیش از ۳۲ میلیون هکتار رسیده 
و حداقل یک میلیون هکتار نیز در سال بر 

وسعت بیابان ها افزوده می شود. 
که زمین  بیابان زایی زمانی اتفاق می افتد 
حاصلخیز به یک منطقه بیابانی یا نیمه بیابانی 
تبدیل می شود. این امر به دلیل ترکیبی از 
عوامل طبیعی و انسانی، مانند خشکسالی، 
جنگل زدایی، چرای بیش از حد، شیوه های 
کشاورزی ناپایدار و تغییر شرایط محیطی اتفاق 
می افتد. بیابان زایی به  طور قابل توجهی 
محیط زیست، سلامت انسان و توسعه 
 اقتصادی و امنیت را به ویژه در مناطق خشک و 

نیمه خشک تحت تأثیر قرار می دهد.
تغییر در الگوهای دما و بارش که منجر به کاهش 
بارندگی و افزایش دما می شود می تواند در 
ک و  میان مدت و طولانی مدت به تخریب خا
بیابان زایی منجر شود. خشکسالی دوره ای 
نیز می تواند در سطوح مختلف به فرسایش 
ک و از بین رفتن پوشش گیاهی بینجامد  خا
گیاهان و حیوانات و  و به این ترتیب بقای 
انسان در مناطق آسیب دیده به تدریج دشوار 
یا حتی غیرممکن می شود. این درحالی 
است که به دلیل محدودیت  منابع اعتباری 
سالانه حدود ۳۰۰ هزار هکتار بیابان زدایی 
انجام می شود و میزان تولید بیابان در کشور 
بیش از سه برابر فعالیت های ما برای مقابله 
با بیابان زایی است. تخریب زمین به دلیل 
کشاورزی ناپایدار، چرای بیش  شیوه های 
از حد دام، جنگل زدایی، فرونشست زمین، 
کمبود آب و تخریب زیستگاه های  بحران 
طبیعی به چالشی جهانی بدل شده و گزارش 
کنوانسیون مبارزه با بیابان زایی سازمان ملل 
متحد حاوی این واقعیت تکان دهنده است 
که تخریب زمین با سرعت فزاینده ای در همه 
مناطق جهان ادامه دارد؛ به  طوری  که طی 

یک دهه اخیر سالانه دستکم ۱۰۰ میلیون 
هکتار از عرصه های طبیعی جهان به بیابان 
تبدیل شده اند اما اغلب کشورهای جهان 
برای مقابله با این فرآیند مخرب، راهکارهایی 
اندیشیده اند و توانسته اند تا حدودی از 
تسریع این روند جلوگیری کنند اما در کشور 
 ما سیاست های محیط زیستی به تسریع 

روند بیابانی  شدن منتهی شده است. 
کارشناسان حوزه آب و محیط زیست، مهم ترین 
دلیل بیابان زایی در کشور را »تصمیم های 
گفته  غیرمنطقی دولت ها دانسته اند«. به 
کنندگان  این کارشناسان، »بزرگ ترین تسهیل 
رفتارهای غیرعقلایی و تصمیم های غلط 
که سیاست های اشتباه را وضع و اجرایی 
کنند، مدیران عافیت طلبی اند که اغلب  می 
در رأس سازمان هایی مرتبط با منابع حیاتی 
مثل محیط  زیست و منابع طبیعی فعالیت 
که در سپر  کسانی  کرده اند؛ آنان به عنوان 
دفاعی محیط زیست و منابع طبیعی قرار 
گرفته اند، هرگز نتوانسته اند از محیط زیست 
به طور شایسته  دفاع کنند.« به همین علت 
که وسعت بیابان ها به بیش از ۳۲  است 
میلیون هکتار رسیده و حداقل یک میلیون 
هکتار نیز در سال بر وسعت بیابان ها افزوده 
می شود که با در نظر گرفتن طرح های انتقال 
آب، ایجاد صنایع سنگین در مناطق کم آب، 
سدسازی های بی رویه، مدیریت ناصحیح 
گسترش  کشاورزی و  منابع آب در بخش 
بی حساب فعالیت های انسانی و بدون 
کردن مسائل زیست محیطی، این  لحاظ 
که در سال های آینده  احتمال وجود دارد 
وسعت مناطق بیابانی کشور به چندین برابر 

وضعیت فعلی برسد.
»شعله زمینی«، کارشناس محیط زیست در 
این باره می گوید: »واقع شدن حدود ۶۱ درصد 
از مساحت کشور در مناطق کم بارش و خشک 
و همچنین قرار گرفتن ۳۲/۵ میلیون هکتار 
از اراضی کشور در وضعیت بیابانی، به  همراه 
سوء مدیریت در بهره برداری و توزیع منابع 
آب، نگرانی ها درباره احتمال بروز بحران های 
گیر محیط زیستی در آینده و بیشتر شدن  فرا
وسعت مناطق بیابانی کشور را افزایش داده 
است و متأسفانه به دلیل مدیریت غلط در 
حوزه آب در سال های گذشته، کمبود آب 
در کشور وجود دارد و مسئولان دولتی طوری 
برخورد کرده اند که انگار ذخایر آبی کشور یک 
منبع تمام نشدنی است و با همین دیدگاه، 
بخش اعظمی از آب شیرین کشور را به  شدت 

هدر داده  اند.«
کند: »در مناطق  کید می  کارشناس تأ این 
خشک و فرا خشک کشور با توجه به شرایط 
اقلیمی و همچنین عوامل انسانی بیابان زا 
از قبیل افزایش جمعیت، چرای مفرط، 
برداشت بی رویه از سفره های آب زیر زمینی، 
آلودگی آب های زیرزمینی از طریق پساب های 
صنعتی، شهری و کشاورزی، تغییر کاربری 
اراضی، برداشت غیر معادن سطحی، مدیریت 
نامناسب مراتع و مدیریت غیر اصولی اراضی 
کشاورزی، پدیده بیابان زایی رشد فزاینده ای 
ح های حفاظت از محیط زیست  دارد. طر
ح از سوی مقامات  نیز تنها به عنوان طر
ارائه شده و به مرحله اجرا نرسیده اند. از 
که در طول سال های  ح هایی  جمله طر
گذشته اجرایشان متوقف شده یا به نتیجه 
ح های درختکاری در  نرسیده است، طر
نقاط مرزی  است که در حال پیگیری بوده. 
همچنین مالچ پاشی و تبعات آن که منجر به 

خسارت های زیادی شده است.« 
 کوچ به حاشیه شهرها، پیامد گسترش 

بیابان
کشور ما، سال هاست با پدیده بیابان زایی و 
گیر  همچنین بحران کم آبی و خشکسالی فرا
روبه رو  است. حال پرسش این است که ادامه 
این وضعیت در آینده چه تبعاتی دارد؟ در 

سالیان اخیر گسترش بیابان باعث شده عده ای 
زندگی خود را از دست بدهند؛ به  خصوص 
افراد روستایی که عمدتا از طریق کشاورزی 

کردند.  و دامداری امرار معاش می 
»شعله زمینی« می گوید: »شماری از روستاها 
مخروبه و خالی از سکنه شده. مردم مجبور 
شده اند خانه هایشان را رها کنند و به حاشیه 
شهرها بیایند برای اینکه چاره ای ندارند. 
در جایی که آب نیست، زراعت و دامداری 
هم نیست. تکلیف این مردم چه می شود؟ 
افراد و خانواده هایی که روی پای خودشان 
ایستاده بودند و می توانستند زندگی خود 
را بچرخانند و قرن ها به این صورت زندگی 
کردند، عملا دیگر ناتوان  شدند و همه  می 
زندگی  خود را به خاطر خشکسالی از دست 
دادند، فقیر و محتاج شدند، به حاشیه 
شهرها رانده شدند. این مسئله نه تنها 
گسترش  متوقف نشده، بلکه روز به روز 
که پیش بینی  کرده تا حدی  بیشتری پیدا 
کنین  می شود تا مدتی کمتر از ۳۰ سال، سا
یک سوم مناطق کشور مجبور به مهاجرت 

به شهرهای مرکزی شوند.«
مهدی جمالی نژاد، معاون عمران و توسعه 
امور شهری و  روستایی، بهمن ماه ۹۹ اعلام 
کرده بود که از ۶۲ هزار روستا در کشور نزدیک 

به ۳۰ هزار روستا خالی از سکنه هستند. 

در حدود ۱۵ سال اخیر، خشکسالی و کمبود 
آب از عمده ترین  دلایل مربوط به مهاجرت 
روستائیان بوده است. ضمن آنکه کم آبی و 
خشکسالی های گسترده در سال های اخیر 
به طور مستقیم بر میزان و کیفیت دسترسی 
شهروندان به حداقل استانداردهای زندگی 
مناسب تأثیر داشته و آن را به نحو قابل توجهی 
کند. این مسئله خود سبب  تضعیف می 
ایجاد محرومیت های بیشتر شده و عملا 
مناطق روستایی و  حتی شهری را به مناطق 

کند.  حاشیه نشین محروم تبدیل می 
که بر   دی ماه ۱4۰۱خبرگزاری ایسنا نوشت 
اساس سرشماری ها مهاجرت روستائیان 
به شهرها از سال های ۵۵ تا ۹۵ رشد ۳۰۰ 
درصدی داشته است. روستائیان به دلیل 
عواملی همچون کمبود امکانات و پربازده 
نبودن کشاورزی و فرسایش زمین هایشان 
و عوامل دیگر زمین های آباواجدادی شان 
کنند و به شهرها یا حاشیه  شهرها  را ترک می 
کنند. تأثیر گسترش بیابان بر  مهاجرت می 
روی جمعیت به شدت نامتناسب است. 
کشاورزان و  در ایران جمعیت روستایی، 
کار  که تقریبا ۲۰ درصد از نیروی  دامداران 
هستند بیشترین تأثیر را از تخریب زمین و 
بیابان زایی متحمل خواهند شد. تخریب 
کشاورزی در اثر  ک و ناممکن شدن  خا

گستره  بیابان زایی، موجب مهاجرت در 
وسیع جغرافیایی و حدود ۵۰۰۰ آبادی شده 

و خواهد شد. 
ناظر بر اظهارات »شعله زمینی«، فعال 
محیطزیست، »کارگروه ملی بیابان زدایی 
به طور اختصاصی در سال ۱۳۸۹ با هدف 
اجرای کنوانسیون جهانی بیابان زدایی آغاز 
کنون گام هایی نیز در  به کار کرد و کشور ما تا
راستای اهداف کنوانسیون برداشته است. 
اما کاهش توجه به محیط زیست و کم آبی 
سبب شده در عمل نه تنها اهداف اصلی 
کنوانسیون در توسعه مناطق حاشیه ای 
از نظر دسترسی به آب محقق نشود، بلکه 
برخی مناطق شهری نیز در تأمین آب دچار 
چالش شده اند. حال اینکه باید پذیرفت که 
روند شتاب گرفتن بیابان زایی در کشور یک 
واقعیت انکار ناپذیر است. افت حاصلخیزی 
ک، افزایش روستاهای خالی از سکنه،  خا
افت آب های زیرزمینی، نشست زمین و 
گرد و غبار، نشانه هایی از  افزایش تولید 
گام نخست برای  بیابانی شدن است. در 
مقابله با چنین وضعیتی باید به محیط 
زیست اهمیت داد و چالش هایش را مهم و 

حیاتی دانست. 
پیش بینی ها نیز براهمیت این موضوع 
که گفته شده تا سال ۲۰۵۰،  کید دارند، چرا تأ
کنان زمین  احتمالا بیش از سه چهارم سا
گیرند.  تحت تأثیر بحران کمبود آب قرار می 
که برای احیای  کشورهایی  در این میان، 
زیستگاه های طبیعی، مدیریت منابع آب، 
محدود کردن دخالت های انسانی، اصلاح 
کشت و محافظت از پهنه های  الگوی 
گاهی عمومی   آبی و جنگل ها و افزایش آ
چاره اندیشی کرده اند با پیامدهای کمتری 

مواجه  خواهند بود. 
»آتوسا بهرامی«، فعال محیط زیست با 
خ بیابان زایی در ایران  اشاره به اینکه نر
گوید:  از میانگین جهانی بالاتر است، می 
»محرک های تخریب زمین در مکان های 
مختلف متفاوت است و علل تخریب با عامل 
انسانی اغلب با عوامل طبیعی هم پوشانی 
گسترش  دارند. در ایران مهمترین عامل 
بیابان زایی و فرونشست زمین و فرسودن 
کشاورزی است. ایران با دارا بودن  ک  خا
مناطق وسیع خشک و نیمه خشک در 
کنترل چالش های مهمی از  حال مقابله و 
جمله کم آبی، تخریب سرزمین، بیابان زایی، 
خشکسالی و طوفان های گرد و غبار است. 

این چالش های مخرب محیط زیستی بر 
بخش کشاورزی تأثیر قابل توجهی دارد. ما 
بخش زیادی از منابع آبمان را با بازدهی بسیار 
پایین برای کشاورزی و حتی صنعت قربانی 
گزارش تحقیقی در سازمان  کردیم. بنا به 
پژوهش های مجلس، شاخص بهره وری 
آب ایران، ۱۱ برابر کمتر از کشور های توسعه 
گزارش آمده است:  یافته است. در همین 
کشاورزی  که شاخص وابستگی  در حالی 
به منابع آب زیرزمینی در قاره های آسیا، 
اروپا، اقیانوسیه، آفریقا و آمریکای شمالی 
به ترتیب ۳۸/۵، ۲۹/۵، ۲4/۷، ۱۸/۳، 
4۵/۷ است، میزان این شاخص در ایران 

۶۲/۱ درصد است.«
کشور در هر   ۳۰ مترمربع از مساحت 

دقیقه به بیابان تبدیل می شود
کید  این فعال محیط زیست در ادامه تأ

 می کند، »یکی از مهم ترین نجات بخش های 
گرس و مجموعه جنگل های  ما، کوه های زا
بلوط و هیرکانی هستند که مساحت جنگل های 
کاهش یافته  ایران به  میزان قابل توجهی 
و در روندی فرسایشی و مصرفی به سرعت 
در حال نابودی هستند. براین اساس هر 
۳۰ مترمربع از مساحت  دقیقه دستکم 
کشور به بیابان تبدیل می شود. داده های 
که بالغ  بر ۷۰  کی از آن است  پژوهشی حا
درصد دشت ها خشک شده  یا در معرض 
خشکی کامل اند و وضعیت نیمی دیگر نیز 
بحرانی است. پهنه های آبی هم وضعیت 
بهتری ندارند و خطر خشکی کامل آن ها را 
کند. سطح آب های زیرزمینی هم  تهدید می 
به قدری کاهش یافته که خطر فرونشست 
زمین بیشتر نقاط فلات کشور را در معرض 
خطر فزاینده قرار داده است. نگاه سازه ای 
به مدیریت آب و تجاوز آشکار به حریم رودها 
با انتقال آب، انحصار منابع طبیعی و وابسته 
نگاه داشتن کشاورزان و دامداران به استفاده 
ک شیوه ای  کم بهره از آب و خا مستقیم و 
که در تمام این سال ها پیاده سازی  بوده 
شده است. بیابان های ایران وسعتی نزدیک 
به ۱۰ میلیون هکتار از اراضی مرکز، جنوب و 

شرق کشور را در بر گرفته است.« 
 بهرامی در بخش دیگری از اظهاراتش در خصوص
کنوانسیون جهانی مقابله با بیابان زایی 
کنوانسیون  گوید: »به جز پیوستن به  می 
جهانی مقابله با بیابان زایی، به عنوان 
کمیته ملی بیابان زدایی  شروعی جدی، 
تشکیل شد که هدفش تدوین سیاست ها 
و استراتژی های ملی و منطقه ای بود. این 
که در ۳۰ دهه اخیر هیچ  اما مسیری است 
نتیجه مؤثری نداشته است. ضمن آنکه 
مبتنی بر گزارش رسمی رئیس  سازمان منابع 
طبیعی و آبخیزداری کشور در سال گذشته، 
محدودیت اعتباری و منابع سالانه باعث 
شده هر سال بتوان تنها ۳۰۰ هزار هکتار از 
عرصه کشور را )در موضوع مهار بیابان زایی( 

مدیریت کرد چرا که میزان تولید بیابان در 
کشور بیش از سه برابر فعالیت های ما برای 
مقابله با بیابان زایی است. ما برای عوامل 
گسترش بیابان  انسانی و طبیعی منجر به 
در ایران تقریبا نه برنامه و نگاهی روشن به 
توسعه داریم و نه برنامه ای برای مدیریت 

منابع آب و کشاورزی.« 
 جلوگیری از تخریب منابع طبیعی با اتخاذ 

سیاست های جامع و پایدار
نزدیک به ۸۵ درصد از ایران را بیابان ها و 
 استپ ها تشکیل داده اند و بیش از ۷۰ درصد
زندگی  کشور در استان هایی  جمعیت 
کنند که به شدت تحت تأثیر بیابا ن زایی  می 
است و نتایج برخی مطالعات اشاره دارد به 
اینکه حلقه ای از عوامل زنجیره وار موجب 
گسترش بیابان ها شده  است و فشار مضاعف 
بر منابع طبیعی و مراتع به منظور تولید 
محصولات کشاورزی و چرای دام از مهم ترین 
و مخرب ترین عوامل هستند. در پیش گرفتن 
روش های کشاورزی ناپایدار و صنعتی و کشت 
محصولات آب بر در کشوری که تنها ۱۰ درصد 
ک کشاورزی دارد و به شدت با بحران آب  خا
روبه رو است، بیابان زایی را سرعت بخشیده  
است. بوته  ها و گونه های علفی، به واسطه 
ک را در  شبکه  ریشه ها، ساختار ذرات خا
کنند و از جابه جایی  کنار هم مستحکم می 
کنند. چرای  آنها در اثر آب و باد جلوگیری می 
بدون پروانه و گله های دام در مراتع طبیعی 
ک را مستعد  آسیب پذیر نه تنها سطح خا
کند، بلکه با  فرسایش و بیابانی شدن می 
ایجاد تعارض، موجب تهدید زیست بوم  ها 
گونه های جانوری نیز  و در خطر قرارگرفتن 
گردد. در این میان تغییرات اقلیمی هم  می 
کی و در  موجب تشدید تنش منابع آبی و خا
نتیجه گسترش بیابان ها و از بین رفتن مراتع 
و جنگل ها می شود. همچنین تغییرات در 
مقدار و توزیع بارش و تشدید پدیده هایی 
مثل خشکسالی  در اثر تغییرات اقلیمی، در 
کنار فشارهای - مستقیما - انسان ساخت، 
کی و مراتع را شدیدا تحت  تاب آوری منابع خا
تأثیر قرار می دهد. از این رو با سیاست های 
جامع مدیریت منابع طبیعی به صورت 
پایدار می توان از تخریب این منابع جلوگیری 
کاهش داد. این  یا دستکم سرعت آن را 
که نه تنها برای محافظت از  درحالی است 
عرصه های طبیعی راهکاری ارائه نشده بلکه 
کارآمد، فرآیند بیابانی شدن را  مدیریت نا

تسریع کرده  است. 
جان کلام اینکه »در صورت عدم محافظت از 
منابع طبیعی قطعا در آینده با مشکلات جدی 
و عدیده ای روبه رو خواهیم شد و بیابان عرصه 
غالب طبیعت کشور خواهد بود«. هشداری 
که پیش تر از سوی مدیرکل دفتر امور بیابان 
ح شده، با این  سازمان منابع طبیعی مطر
کید ویژه که ایران کشوری آسیب پذیر در  تأ

مقابل بیابان زایی است....

اگر منابع طبیعی حفظ نشود، درآینده بیابان عرصه غالب طبیعت کشور خواهد بود

هشدار درباره ایران بیابانی!
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شنبه 2 تیر 1403     

 15 ذی الحجه 1445   22 ژوئن 2024
سال سی ونهم   
شماره 10891

گهی موضوع ماده 3 قانون ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف و آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

ک منطقه یک قم تصرفات مالکانه مفروزی  هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املا
متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون، تعیین تکلیف را بر اساس گزارش کارشناسان و 

به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آرای ذیل تایید نموده اند.
کلاسه 1403114430001000026 مجتبی  1-رای شماره 140360330001001835 پرونده 
ک  بخشایشان فرزند جعفر در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 155 مترمربع پلا
شماره 10659/2 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی 
مع الواسطه از جعفر بخشایشان سند رسمی شماره 66408 مورخ 1370/03/29 دفترخانه 

15 قم . )م الف  1732023  (
2-رای شماره 140360330001003150 پرونده کلاسه 1402114430001002209 حسن بحرانی 
ک شماره  نژاد فرزند علی در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 120 مترمربع پلا
11135/1/192 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی 

مع الواسطه از سیدعلی مدرسی. )م الف  1732024  (
3-رای شماره 140260330001019311 پرونده کلاسه 1402114430001000983 افسانه اسدی 
ک شماره  کبوترآبادی فرزند علی در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 57 مترمربع پلا
10393 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند مالکیت مشاعی صادره 
در دفتر 256 صفحه 242 خریداری به موجب سند رسمی شماره 309 مورخ 1388/04/01 

دفترخانه 58 قم . )م الف 1732024   (
کلاسه 1403114430001000096 فاطمه  4-رای شماره 140360330001003263 پرونده 
ک شماره  ملاغلام فرزند رضا در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 110 مترمربع پلا
11022/2 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی مع 
الواسطه از آقایان قدرت قراداغی و بهرام قره داغی سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر 
179 صفحه 38 خریداری به موجب سند رسمی شماره 48357 مورخ 1335/04/14 دفترخانه 

3 قم . )م الف 1732026  (
5-رای شماره 140360330001003146 پرونده کلاسه 1403114430001000183 سیدمحمد 
ک  آشتیانی فرزند مرتضی در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 62/35 مترمربع پلا
شماره 10473 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند رسمی شماره 

41361 مورخ 1402/12/17 دفترخانه 40 قم . )م الف 1732026   (
6-رای شماره 140360330001003264 پرونده کلاسه 1403114430001000218 سیدعلی 
حسینی مجد فرزند سیدحسین در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 201/60 مترمربع 
ک شماره 10811 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند مالکیت  پلا

مشاعی صادره در دفتر الکترونیکی شماره 140220330001059048 .)م الف 1732026   (
کلاسه 1402114430001003054 سجاد  7-رای شماره 140360330001003076 پرونده 
ک  رستمی فرزند علی محمد در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 100 مترمربع پلا
شماره 10861 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند رسمی شماره 

71136 مورخ 1403/02/22 دفترخانه 26 قم . )م الف 1732026   (
8-رای شماره 140360330001001615 پرونده کلاسه 1402114430001002315 سعید آزادگان 
ک شماره 10313/2  فرزند علی در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 53/24 مترمربع پلا
اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند رسمی شماره 55019 مورخ 

1402/06/30 دفترخانه 112 قم . )م الف   1732026  (
9-رای شماره 140360330001002151 پرونده کلاسه 1402114430001001264 مریم صداقت 
ک شماره  پور فرزند ابوالفضل در ششدانگ یک باب مغازه به مساحت 9/13 مترمربع پلا
6900/1 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی مع 
الواسطه از وراث مرحوم حسین کندزی بنام های غلامرضا و نرگس هر دو صالح و جمیله 
صالح کندری در دفتر 149 صفحه 259 خریداری مورث به موجب سند رسمی شماره 28593 

مورخ 1401/10/12 دفتر 77 قم . )م الف  1732026    (
10- رای شماره 140360330001002147 پرونده کلاسه 1403114430001000134 زهرا قاسمی 
ک  فرد فرزند ابوالفضل در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 96/65 مترمربع پلا
شماره 10458 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند رسمی شماره 
33708 مورخ 1395/04/20 دفترخانه 59 قم بنام مرحوم فاطمه لطیفی سهم الارث به موجب 
دادنامه حصر وراثت شماره 140291390000086968 مورخ 1402/01/05 شعبه 657 مجتمع 

14 شورای حل اختلاف تهران . )م الف    1732026 (
11- رای شماره 140360330001002922 پرونده کلاسه شماره 1402114430001000384 مهدی 
ک  کاشانی نژاد فرزند محمد در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 63/02 مترمربع پلا
شماره 10696/40 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم 1- خریداری 
کاشانی نژاد به موجب سند رسمی شماره 87754 مورخ 1350/01/31  مورث بنام محمد 
ک 17 فرعی از 10696 اصلی  دفترخانه 16 قم )توضیح اینکه خریداری مورث متقاضی از پلا
ک 10696/40 اصلی تبدیل شده است( 2- سهم الارث  بوده که به علت تکراری بودن به پلا
به موجب حصر وراثت شماره 9709972524003890 مورخ 1397/10/29 شعبه 40 حقوقی 

شورای حل اختلاف قم. )م الف  1732026  (
کلاسه 1402114430001002876 فاطمه  12-رای شماره 140360330001002106 پرونده 
ک  وهابی فردوئی فرزند مهدی در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 149 مترمربع پلا

شماره 11152/1 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند رسمی شماره 
92560 مورخ 1400/09/15 دفترخانه 14 قم . )م الف   1732026   (

کلاسه 1402114430001002966 نازنین  13- رای شماره 140360330001002355 پرونده 
زهرا طاهری فرزند حسن در یک دانگ و نیم مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به 
ک شماره 10954 اصلی واقع در قم بخش یک  مساحت ششدانگ 159/28 مترمربع پلا
حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند رسمی شماره 162900 مورخ 1402/10/11 دفترخانه 7 قم 

. )م الف   1732026  (
14- رای شماره 140360330001002354 پرونده کلاسه 1402114430001002965 محمدامین 
سعادتی فرزند مصطفی در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ششدانگ 
ک شماره 10954 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک  159/28 مترمربع پلا

قم سند رسمی شماره 162900 مورخ 1402/10/11 دفترخانه 7 قم . )م الف   1732026 (
15-رای شماره 140360330001002356 پرونده کلاسه 1402114430001002967  سارینا طاهری 
فرزند حسین در یک و نیم دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ششدانگ 
ک شماره 10954 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک  159/28 مترمربع پلا

قم سند رسمی شماره 162900 مورخ 1402/10/11 دفترخانه 7 قم . )م الف    1732026 (
کلاسه 1402114430001002712 فاطمه  16- رای شماره 140360330001003158 پرونده 
داوری فرزند محمد در یک دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
ک شماره 10273 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت  ششدانگ 146/30 مترمربع پلا
ملک اداره یک قم 1- سند رسمی بنام مورث مرحوم محمدجواد داوری به شماره 137270 
مورخ 1380/09/05 دفترخانه 20 قم 2- به موجب تقسیم نامه عادی ارائه شده و دادنامه 
حصر وراثت شماره 9509972524001358 مورخ 1395/05/18 شعبه 40 حقوقی شورای حل 

اختلاف قم . )م الف  1732028   (
کبر  17- رای شماره 140360330001003159 پرونده کلاسه 1402114430001002713 علی ا
داوری فرزند محمد جواد در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
ک شماره فرعی از 10273 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه  ششدانگ 146/30 مترمربع پلا
ثبت ملک اداره یک قم 1- سند رسمی بنام مورث مرحوم محمد جواد داوری به شماره 137270 
مورخ 1380/09/05 دفترخانه 20 قم 2- به موجب تقسیم نامه عادی ارائه شده و دادنامه 
حصر وراثت شماره 9509972524001358 مورخ 1395/05/18 شعبه 40 حقوقی شورای حل 

اختلاف قم. )م الف   1732028  (
کبری  کلاسه 1402114430001002714  18- رای شماره 140360330001003160 پرونده 
داوری فرزند محمدجواد در یک دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
ک شماره 10273 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت  ششدانگ 146/30 مترمربع پلا
ملک اداره یک قم 1- سند رسمی بنام مورث مرحوم محمد جواد داوری به شماره 137270 
مورخ 1380/09/05 دفترخانه 20 قم 2- به موجب تقسیم نامه عادی ارائه شده و دادنامه 
حصر وراثت شماره 9509972524001358 مورخ 1395/05/18 شعبه 40 حقوقی شورای حل 

اختلاف قم . )م الف 1732028   (
19- رای شماره 140360330001003161 پرونده کلاسه 1402114430001002715 محمدعلی 
داوری فرزند محمدجواد در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
ک شماره 10273 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت  ششدانگ 146/30 مترمربع پلا
ملک اداره یک قم 1- سند رسمی بنام مورث مرحوم محمدجواد داوری به شماره 137270 
مورخ 1380/09/05 دفترخانه 20 قم 2- به موجب تقسیم نامه عادی ارائه شده و دادنامه 
حصر وراثت شماره 9509972524001358 مورخ 1395/05/18 شعبه 40 حقوقی شورای حل 

اختلاف قم . )م الف   1732028 (
کلاسه 1402114430001003060 شکوه  20- رای شماره 140360330001003080 پرونده 
ک  عالیشوندی فرزند جعفر در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 404/70 مترمربع پلا
شماره 10811 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند مالکیت مشاعی 
صادره در دفتر الکترونیکی شماره 140120330001029745 خریداری به موجب سند رسمی 

شماره 11497 مورخ 1401/08/29 دفترخانه 76 قم . )م الف 1732028  (
21- رای شماره 140360330001003144 پرونده کلاسه 1402114430001002740 مهری مومن 
ک  زاده فرزند سیدجعفر در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 249/60 مترمربع پلا
شماره 10626 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند رسمی شماره 

182036 مورخ 1394/10/30 دفترخانه 3 قم . )م الف   1732028  (
گهی و انقضای مورد مقرر  که مورد تایید قرار گرفته و از آنجایی که مقرر گردیده پس از نشر آ
سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو 
گهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت  نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه یک قم  2 ماه از تاریخ انتشار آ
تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یک ماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه 
مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل 
نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد بود. 
تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/04/18 تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/04/02 

ک منطقه یک قم مهدی زارع شحنه  – رئیس اداره ثبت اسناد و املا
==========================================================

گهی ابلاغ مفاد رای صادره از طرف هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف  آ
ک ساختمان های فاقد ست رسمی مصوب سال  وضعیت تبتی اراضی املا

 1390/09/20
برابر رأی شماره 140360301057002976 مورخ 27 / 03 / 1403 صادره از هیأت 
ک و ساختمانهای فاقد  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی، املا
ک شهریار تصرفات  سند رسمی مصوب 20 / 9 / 1390 مستقر در اداره ثبت اسناد و املا
مالکانه علیرضا شاه وردی فرزند امیرحسین به صورت ششدانگ یک قطعه 
ک 189 فرعی از 53  زمین کشاورزی به مساحت 50 / 2134 متر مربع قسمتی از پلا
ک 9622 فرعی از 53 اصلی  اصلی واقع در شهریار محرز گردیده که برای آن پلا
ک مربوطه عرصه  اختصاص یافته است و برابر محتویات پرونده ثبتی و دفتر املا
ششدانگ یکباب خانه بمساحت شصت متر و نود دسیمتر مربع قطعه هفتاد و یک 
تفکیکی بشماره 295 فرعی بانضمام دو سهم مشاع از پنج سهم عرصه ششدانگ 
یکباب اطاق بمساحت بیست و یک متر مربع قطعه هشتاد و دو تفکیکی که این 
قطعه شامل قسمتی عز عرصه و اعیا نیهای ششصد و شصت و هشت و ششصد و 
شصت و نه فرعی بود که فعلا بصورت یکباب اطاق در آمده است بشماره دویست 
و نود و شش فرعی بانضمام دو سهم مشاع از پنج سهم عرصه یکباب اطابق دیگر 
بمساحت سی و سه متر و بیست و پنج دسیمتر مربع قطعه نود و چهار تفکیکی این 
قطعه شامل قسمتی از عرصه اعیانیهای شصت و هفت و شصت و هشت و شصت 
و نه فرعی که فعلا بصورت یکباب اطابق در آمده است بشماره دویست و نود و 
هفت فرعی که فعلا بصورت یکباب اطاق در آمده است بشماره دویست و نود و 
هفت فرعی بانضمام دو سهم مشاع از پنج سهم عرصه ششدانگ یکباب بهاربند 
بمساحت شصت و دو متر و نود دسیمتر مربع مشاع از سه دانگ مشاع از عرصه 
یکباب بهاربند بمساحت یکصدو بیست و پنج متر و هشتاد سانتی از قطعه شانزده 
تفکیکی که این قطعه نیز شامل عرصه قسمتی از اعیانی قلمستان بشماره شش 
فرعی بوده فعلا بصورت یکباب بهاربند در آمده است بشماره دویست و نود و هشت 
فرعی بانضمام دو سهم مشاع از پنج سهم از مساحت پنجاه و یک متر و نود دسیمتر 
مربع مشاع از عرصه یکباب حیاط بمساحت پانصد و نوزده متر مربع قطعه هفتاد 
و نه تفکیکی بشماره دویست و هشت فرعی بانضمام دو سهم مشاع از پنج سهم 
مساحت پنجهزار و نهصد و هشتاد و شش متر و بیست و پنج دسیمتر مربع مشاع 
از ششدانگ یک قطعه زمین بمساحت هشتصد و نود هزار و ششصد و هفده متر 
و بیست و پنج دسیمتر مربع قطعه پنجم تفکیکی از قطعه دوم تفکیکی بشماره 
یکصد و هشتاد و نه فرعی از پنجاه و سه اصلی واقع در قریه بابا سلمان بنام اسداله 
زمانی ثبت و سند مالکیت صادر و تسلیم شده است سپس مساحتهایی بصورت 
اسناد مشاعی و ماده 147 قانون ثبت به غیر انتقال یافته است سپس مالک فوت 
نموده و بنام وراث وی بنامهای عباسعلی و سلطنت و نصراله در ذیل ثبت 9655 
و 100151 صفحات 388 و 416 وو 418 دفاتر 66 و 559 بنام نصراله زمانی نسبت به 
دو سهم مشاع از پنج سهم و عباسعلی زمانی نسبت به دو سهم مشاع از پنج سهم و 
سلطنت زمانی نسبت به یک سهم مشاع از پنج سهم عرصه ششدانگ ثبت و سند 
مالکیت صادر و تسلیم شده است و سهمی عباسعلی زمانی بازداشت است و در 
ضمن ملک مربوطه از مالکیت نصراله زمانی میباشد که نامبرده در هیأت حضور 
نیافته و هیأت مقرر نموده با اعمال ماده 3 قانون مذکور و ماده 13 آئین نامه 
اجرائی آن مصوب 25 / 04 / 1391 نسبت به صدور سند مالکیت به نام متصرف 
فوق الذکر اقدام شود لذا بدینوسیله مفاد رأی صادره به نامبرده و به اشخاص 
گهی میگردد که چنانچه به  ذینفع جهت اطلاع در دو نوبت با فاصله پانزده روز آ
مفاد رأی صادره اعتراض دارند اعتراض خود را ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار 
ک شهریار تسلیم و رسید دریافت دارند و  گهی به اداره ثبت اسناد و املا اولین آ
در صورت عدم اعتراض ظرف مهلت مقرر این اداره نسبت به صدور سند مالکیت 
 صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر 

ً
برابر مقررات اقدام خواهد نمود. ضمنا

به دادگاه نخواهد بود.
م الف 11371                          

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/04/17   تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/04/02 
مهدی ناصری – رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهریار

=================================================
گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت  آ

ثبتی اراضی و  ساختمانها فاقد سند رسمی
. برابر رای صادره هیات موضوع تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانها 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی آبادان تصرفات مالکانه و بلامعارض 
ک مورد تقاضا به شرح  متقاضی محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضی املا
گهی میشود در صورتی  زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند میتوانند 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و  از تاریخ انتشار اولین آ
ک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم رسمی  املا

اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایید.

 مسعود فرحانی فرزند طهران ششدانگ یک باب ساختمان مسکونی  به نشانی 
:سده انتهای خیابان 20 متری خیابان بهمنشیر 13 خریداری شده از مالک رسمی 
علی ثامری به مساحت91/09متر مربع طبق رای شماره 140360317003000213 

ک 2060/5واقع در بخش 9 آبادان. قسمتی از پلا
شهاب عموری فرزند مکی ششدانگ یک قطعه زمین محصور به نشانی :کوی 
گیاهی به مساحت 1002/69متر مربع طبق رای شماره 140360317003000223 

ک 5/183واقع در بخش 10آبادان. قسمتی از پلا
کریم کویتی فرزند مسلم ششدانگ یک باب ساختمان به نشانی :ایستگاه12 پشت 
لوازم یدکی بوستانی خریداری شده از مالک رسمی حبیب رضا نیا به مساحت 
ک 391   474/11متر مربع طبق رای شماره 140360317003000062 قسمتی از پلا

واقع در بخش 4 آبادان.
شهاب عموری فرزند مکی ششدانگ یک قطعه زمین محصور به نشانی :کوی 
گیاهی خریداری شده از مالک رسمی محسن قایدی به مساحت 994/84متر 
ک 5/183واقع  مربع طبق رای شماره 140360317003000224 قسمتی از پلا

در بخش 10آبادان.
حمید رضا نوروزی فرزند محمد رضا ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی 
کارون به  به نشانی :احمد آباد  خریداری شده از مالک رسمی شرکت منحله 
مساحت 75/13متر مربع طبق رای شماره 140360317003000218 قسمتی از 

ک 2185/39واقع در بخش 3 آبادان. پلا
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.م الف 1/55
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/4/2 تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/4/17

ک  بی نیاز-رئیس ثبت اسناد و املا
=====================================================

=====
گهی موضوع ماده 3 قانون ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف و وضعیت  آ

ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
ک منطقه دو قم تصرفات  هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املا
مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون، تعیین تکلیف را 
بر اساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آرای 

ذیل تایید نموده اند.
1-رای شماره 140360330002002100 پرونده کلاسه 1402114430002001282 زهرا 
ایرانی فرزند علی ، ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 
ک شماره فرعی از 2333 و 2334 اصلی که طبق  70/76 مترمربع در قسمتی از پلا
ک 2334 اصلی تبدیل شده واقع در قم بخش حوزه ثبت  بخشنامه سازمان به پلا
ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از ناصر یاری صفحه 

539 دفتر 532 .)م الف  1732022  (
2-رای شماره 140360330002001247 پرونده کلاسه 1402114430002002197 
زیداله احمدی فرزند علی، ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به 
ک شماره فرعی از 1955 اصلی واقع در قم  مساحت 140 مترمربع در قسمتی از پلا
بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از 
ابوالقاسم عشوری طی سند قطعی شماره 4786 مورخ 1338/04/31 دفترخانه 
7 قم و سند قطعی شماره 49179 مورخ 1338/10/13 دفترخانه 8 قم . )م الف  

)  1732022
3-رای شماره 140260330002018500 پرونده کلاسه 1402114430002001676 
که در آن احداث بنا شده به  ناصر لطفی فرزند عارف، ششدانگ قطعه زمین 
ک شماره فرعی از 2174 مکرر اصلی که طبق  مساحت 104 مترمربع در قسمتی از پلا
ک 3121 اصلی تبدیل شده واقع در قم بخش حوزه ثبت  بخشنامه سازمان به پلا
ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از هادی مددخواه 

صفحه 370 دفتر 352 . )م الف    1732021 (
گهی و انقضای  که مورد تایید قرار گرفته و از آنجایی که مقرر گردیده پس از نشر آ
مورد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین 
گهی تا چنانچه اشخاص ذینفع  مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی نوبت اول اعتراض  اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آ
خود را به اداره ثبت اسناد منطقه دو قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت 
یک ماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست 
خود را به مرجع قضایی تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند لازم 
به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد بود. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/04/02
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/04/18

ک منطقه دو قم عباس پور حسنی حجت آبادی – رئیس ثبت اسناد و املا
==========================================================


